suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 464/2025 de 

18/12/2025,  

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar por Anulação de Dotação, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 361.900,00 (trezentos e sessenta e um mil e 

novecentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

30  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

30.702  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

30.702.10.302.0008.2.033  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. 

E AMBULATORIAL MED.

[...]

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024,  

Decreta: 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar por Anulação de Dotação, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 1.494.600,00 (um milhão, quatrocentos e 

noventa e quatro mil e seiscentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações 

Orçamentárias. 

Suplementação  

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS 

DO SINCORÁ 

20.201  SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

20.201.04.122.0014.2.003  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM.

[...]

suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 451/2024 de 

17/12/2024,  

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Suplementar por Anulação de Dotação, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 315.750,00 (trezentos e quinze mil e 

setecentos e cinquenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação  

20  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO 

SINCORÁ 

20.201  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   

20.201.04.122.0014.2.003  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM.